
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

312 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024 • Edição V CIII

ld:167C3FF98DA32B1C 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUI 

CNPJ nv 01.612.558/0001-90 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO BILATERAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO NR 

018/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ-PI 

CNPJ : 01.612.558/0001-90 

CONTRATADO: ALINE ALVES RODRIGUES 

CPF: 059.766.013-16 

OBJETO: Rescisão contratual referente CONTRATO ADMINISTRATIVO NR 018/2024, firmado 

em 03 de janeiro de 2024, que tem como objeto a prestação de serviços de Visitadora do 

Programa Criança Feliz, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, afim de 

desincompatibilização para desempenhar atividade político-eletiva, com fulcro no art. 12, 

inciso li, alínea "I", da Lei Complementar 069/90. 

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Bela Vista do Piauí/PI, 01 de julho de 2024. 

~4(Ú4<,, ai kn? ~) 
Francisco de Sousa Neto 

Prefeito Municipal 

ld:0471B8DCCDA12D88 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O procedimento de Dispensa de licitação, nº 034/2024 de que trata 

este processo, objetivou a seleção da melhor proposta para a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FORNECIMENTO DE KIT BEBÊ, DESTINADOS A 

ATENDER AS GESTANTES EM VULNERABIUDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO 

COSTA - PI, USUÁRIAS DO SUAS, SOB RESPONSABIUDADE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE AÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE JOÃO 

COSTA- PI, Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o 

Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento 

Dispensa nº 034/2024 e ADJUDICO o objeto para o fornecedor MARIA DE FATIMA 

UBORIO REIS (CNPJ nº 00.143.217/0001-S0), com o va lor de R$ 16.808,00 (dezesseis 

mil oitocentos e oito reais), conforme documentos que instruem este processo. 

João Costa (PI), 20 de junho de 2024. 

PREFEITO 

JOSÉ NETO DE OUVEIRA 

WARLEV BRAVTNER SALES DA CUNHA 

PREGOEIRO DA CPL • PMJC/Pl 

ld:0047E873B5032DA3 

EXTRATO DO CONTRATO 

Dispensa n. 034/2024. Contratante: O Município de João Costa -PI. 

Contratado: MARIA DE FATIMA UBORIO REIS (CNPJ nº 00.143.217/0001-50), Objeto: 

contratação de empresa para aquisição de fornecimento de kit bebê, destinados a 

atender as gestantes em vulnerabilidade social do município de joão costa - pi, 

usuárias do suas, sob responsabilidade da secretaria municipal de ação e 

desenvolvimento social do Municipio De João Costa-PI.com o valor de 16.808,00 

(Dezesseis mil oitocentos e oito reais) . Fundamentação legal: 75, inciso m, "a" da Lei 

nº 14.133/2021 . 

João Costa (PI), 18 de junho de 2024. 

PREFEITO 

JOSÉ NETO DE OUVEIRA 

ld:089B8945E63F2D95 

Prefeitura de 

oaoCo 
Construindo um Novo Temp 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

Procedimento de Dispensa 034/2024: Modalidade: Dispensa. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FORNECIMENTO DE KIT BEBt, 

DESTINADOS A ATENDER AS GESTANTES EM VULNERABILIDADE SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA • PI, USUÁRIAS DO SUAS, SOB RESPONSABILIDADE 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO 

MUNICIPIO DE JOÃO COSTA-PI. Rat ifico a orientação técnica da Comissão Permanente 

de Licitações e determino a contratação do fornecedor MARIA DE FATIMA LIBORIO 

REIS (CNPJ nº 00.143.217/0001 -S0), com o valor de R$ 16.808,00 (Dezesseis mil 

oitocentos e oito reais), Fundamentação legal: Lei nº 14.133/2021, artigo 75, inciso 

li da Lei nº 14.133/2021 

João Costa (PI), 20 de junho de 2024. 

PREFEITO 

JOSÉ NETO DE OUVEIRA 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

